Página 97   Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2017 Nº 27095Diário   Oficial
Grosso.(Lotes 4  e 5)
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONTRATADO: ICTUS SOLUTION LTDA-ME.
CNPJ: 20.872.573/0001-12
VIGÊNCIA: 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele
fixado no Edital, com início na data de 25/08/2017 e encerramento em
24/08/2018.
DO PREÇO: 3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 21.993,14 (vinte e
um mil, novecentos e noventa e três reais e catorze centavos), perfazendo
o valor total de                  R$ 263.197,70 (duzentos e sessenta e três mil
cento e noventa sete reais e setenta centavos).

Cuiabá, 30 de Agosto de 2017.

Marcia Regina da Silva Santos
Diretora do Departamento Administrativo,

Em Substituição Legal.                                    (JPOF)
<END:942341:97>

<BEGIN:942366:97>

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 52/2017
CIA 0092739-19.2017.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO N. 18/2017-
SRP - CIA 0012312-69.2016.8.11.0000.
EMPRESA: MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME.
CNPJ N. 15.275.465/0001-22
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação
de pessoa jurídica para fornecimento de materiais permanentes TV LED
42” - SMART TV - FULL HD (ITEM 08), conforme Termo de Referência nº
13/2016/DCP-DMP.

Vigência: 31/07/2017 à 30/07/2018

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 30 de agosto de 2017.

MÁRCIA REGINA DA SILVA SANTOS
Diretora do Departamento Administrativo em Substituição Legal.

<END:942366:97>

<BEGIN:942388:97>

Extrato de Adesão n. 8/2017-DA Cuiabá, 30 de agosto de 2017.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ADESÃO A OUTROS ÓRGÃOS N. 8/2017 - CIA 0066701-
67.2017.8.11.0000

EXTRATO DE ADESÃO À ARP 03/2017/ALMT - AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 25/2016 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem tornar pública a
Adesão ao Procedimento Administrativo Licitatório, modalidade Pregão
Presencial n. 25/2016-ALMT, Ata de Registro de Preços n. 03/2016/ALMT,
lançado pela Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, a qual
objetiva “aquisição de materiais para pintura, hidrossanitários, elétricos,
lógica e materiais de construção civil”, para uso neste Poder Judiciário
Estadual. O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso adquirirá da
Empresa Atacadão da Construção Ltda., detentora da Ata de Registro
de Preços n. 03/2016/ALMT, aderida por meio do procedimento acima
mencionado, totalizando o valor de R$ 1.635.708,10 (um milhão, seiscentos
e trinta e cinco mil, setecentos e oito reais e dez centavos). O pagamento
será efetuado com recursos próprios. A íntegra do ato de adesão e demais
documentos encontram-se nos autos, no Tribunal de Justiça do Estado de
Mato Grosso. Fundamento Legal: Regida pela Lei n. 10.520, de 17 de julho
de 2002, e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (com
alteração da Lei 8.883/94 e ainda pelo Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro
de 2013).

Cuiabá, 30 de agosto de 2017.

Márcia Regina da Silva dos Santos
Diretora do Departamento Administrativo em substituição legal
<END:942388:97>

<BEGIN:942391:97>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
ERRATA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 46/2017
CIA 0073150-41.2017.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Marcia Rutilli Konageski da
Fonseca - EPP
CNPJ: 24.705.348/0001-42
Iomat: Edição n. 27057, de 07/07/2017.
DJE: Edição n. 10057, de 11/07/2017.
Onde se lê: Instituto Histórico e Geográfico de Santo Antônio do Leverger -
CNPJ: 07.093.645/0001-65;
Leia-se: Marcia Rutilli Konageski da Fonseca - EPP - CNPJ:
24.705.348/0001-42.
Cuiabá-MT, 30 de agosto de 2017.

Márcia Regina da Silva Santos
Diretora do Departamento Administrativo

Em substituição legal
<END:942391:97>

<BEGIN:942395:97>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 90/2017 - CIA 0104759-42.2017.8.11.0000

OBJETO: “1.1.O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação
de empresa especializada para fornecimento e instalação de coberturas
(tipo sombreador), com estrutura metálica e lona, apropriadas para
estacionamento, além da manutenção corretiva das coberturas (remoção
e substituição de lona/tela) dos sombreadores existentes nas Unidades
do Poder Judiciário LOTE 12 - POLO XI, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão Eletrônico 50/2016
identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição. ARP 03/2017 - CIA 0009598-
05.2017.8.11.0000.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONTRATADO: COURAGEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI-EPP.
CNPJ: 26.674.747/0001-19
VIGÊNCIA: 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na
data de 25/08/2017 e encerramento em 24/08/2018, prorrogável na forma
do art. 57, paragrafo 1°, da Lei n° 8.666, de 1993.
DO PREÇO: 3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 76.000,00
(setenta e seis mil reais).

Cuiabá, 30 de Agosto de 2017.

Marcia Regina da Silva Santos
Diretora do Departamento Administrativo,

Em Substituição Legal.                                    (J.C)
<END:942395:97>

<BEGIN:942396:97>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 89/2017 - CIA 0104742-06.2017.8.11.0000

OBJETO: “1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação
de empresa especializada para fornecimento e instalação de coberturas
(tipo sombreador), com estrutura metálica e lona, apropriadas para
estacionamento, além da manutenção corretiva das coberturas (remoção
e substituição de lona/tela) dos sombreadores existentes nas Unidades do
Poder Judiciário LOTE 11 - POLO X, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital do Pregão Eletrônico 50/2016 identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,
independente de transcrição.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONTRATADO: COURAGEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI-EPP.
CNPJ: 26.674.747/0001-19
VIGÊNCIA: 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na
data de 25/08/2017 e encerramento em 24/08/2018, prorrogável na forma
do art. 57, paragrafo 1°, da Lei n° 8.666, de 1993.
DO PREÇO: 3.1.O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 98.560,00
(noventa e oito mil quinhentos e sessenta reais).

Cuiabá, 30 de Agosto de 2017.

Marcia Regina da Silva Santos
Diretora do Departamento Administrativo,

Em Substituição Legal.                                    (J.C)
<END:942396:97>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial